mentis certamen descendimus, vetus inde quicquam
referret Quiris, quo nos à se vinei magnoperè gaude-
ret. Verum enimvero, ut maximè statuis, columnis ac
titulis, per provincias, regiones, urbes, per templa, fo-
ra, curias, Mtem. T. colete certum constitutumquè
esset, Quod nam, quæso, aurum tām purum, quod tām
preciosum æs, quod tām nitidum ebur est, quod ap-
pensum applicatumvè immortalibus meritis Tuis non
longè cedat? Aut quæ tanta erit statua, quæ columna,
quis titulus, qui gloriam hanc, quam in omnes jam
orbis terrarum plagas, admirandā planè felicitate, ad
invidiam seculorum usquè, novus adhuc Rex, vetus
Imperator, victor perpetuus, intulisti, dignè satis lo-
quetur? Sed nequè forsitan hæc talia requiris, Rex
Magnificentissime; Et certè nescio, an non fortunas
suas omnes infra hunc censum esse æquo animo & li-
benter patiantur cives Tui, cum non tām, quid præ-
stare ipsi valeant, quam quantum Mihi. T. debetur,
cogitant. Quin hoc igitur potius, quod ubique agitur,
admittis, ut quia levioribus præmiis immortalis Tua
virtus pensari nequaquam potest, universa Mihi. Tua
terra, quod Augusto olim dictum est, templum sit,
pro delubris omnes urbes omnes homines pro statuis,
quorum in animis semper cum gloria insidebis. Non
aliud sanè fuerit pulchrius aut dignius Tanto Rege æ-
ternitatis monumentum. Hoc quippe non lubricâ per-
euntis metalli fide, sed perpetuò victuræ famæ chara-
ctere signatum, consensus seculorum gentiumquè su-
stentabit, & posteritati per continuas filiorum Nepo-
tumquè successiones nulla temporum præscriptione,
nullo casuum interjectu turbatum justis & suis titulis

tradet memorandum. Ex hac curia ,ex hoc suggestu
apparebis melius. Inde splendidius radios Tuū emitte
caput,& efficacius dextra Tua fulmen protendet. Nos
insuper , quos singulari favore , sub iustitia simul ac
mansuetudine imperii tui Numen cœleste posuit, sub-
missâ prece apud Majestatem divinam contendimus ,
ut lauros, palmas, triumphos , victorias, tropæ & de-
cora, quæ externo jam orbe legis, figisquè, diuturnâ ,
felicâ, & constanti beat felicitate. Ut interim tamen
nobis liceat maturum Mtis. T. in patriam redditum
optare , quō Populo Tu gratiōr eādies, Et Soles melius
nuteant,nisi divinæ,& illi proximæ Tuæ Mt. aliter vi-
sum fuerit. Nam, ut hoc sit,& fatis cœlestibus contra-
ria vota miscere , & intempestivis desideriis immensæ
gloriæ Tuæ,quæ publicas etiam spes & commoda tra-
hit, intercedere ingens ducimus nefas. Vive Rex Glo-
riosissime,Pater Patriæ, Pater Castrorum; Vive, secu-
ritatis nostræ, libertatis,& quod palmariū est, religio-
nis vindex Fortissime; Vive, & si publicis votis privatas
spes sociare temeritas non sit, hoc quicquid est libelli ,
ad pedes Tuos humilima vénératione devolvi , & sub
augustissimo Mtis. T. nomine ac patrocinio à malo-
rum injuriis securum esse clementissimè patere.

R. Mⁱ. Tuæ

Vbſaliæ 1. Maii.
MDC LVI.

Subjectissimus & Devotissimus
EMUNDUS FIGRELIX.

A D L E C T O R E M.

FAVOREM Tuum, Lector, quò desidero vehementius, eò ægrius sustineo ambitiosā piece cblandiri, cum quæ profero, si bona sunt, satis ad sui commendationem ipsa faciant; Si mala, venia ipsis non debeatur, utcunquè excusare ipse volueris. Tum si æquis ipse es, non poteris non tolerare ea, quæ ut proflus nihil bonæ frugis habere videantur, solis invidis imputari potest. Sin iniquus, lævam tuam sinistramquè mentem, non ulla industria, non studium, non preces denique ullæ mitigabunt, nisi hastenus forte, ut à Te impetrari sinas, ne legas prorsus. Nam non tanti hæc mea esse crediderim, ut opus esse putem longo apparatu, & nimis sollicitâ male solerti animi curâ aut legendi voluptatem in quoquam excitare, aut asperiora iudicia deprecari, cum quoquè præterea non ignorem, quod in iis, quæ ad literas pertinent, sæpè tam sunt peccata que bene, quam quæ seculis fiunt. Nequè ex adverso constitutum est mihi, doctorum hominum, quos nemo impensius me colit ac veneratur, censuram subterfugere; Nemo enim gratior mihi, aut venerabilior esse potest, quam ille, quisquis est, per quem proficere queam. Quin ultrò admitto & advoco, qui hallucinationibus meis irascatur, &

alitinat atrum

Transverso calamo signum;

Sed simul moderationem requiro, & bonam mentem. Aliter enim fuerit, non magis me quisquam induxerit, ut desperem, quam cogere quemquam possum ego, ne obtrectet. Adeoque nec temere sibi confidentem, nec gratis providum esse arbitror, qui honesta conando, animum ad sustinenda famæ pericula ita obfirmat, ut si securus, quam par est, eveniat, causæ nil habeat, cur frustra sese bene sperasse idoleat. Nam, ut sunt seculi mores, non raro in sola fortuna situm est, quantum expectare debeant, qui editis scriptis sese dant in manus hominum. Ex una enim lance favorem & aversationem illa distribuit, non magis veritati, quam genio suo obsecuta. Fâdem sæpè mercede extollit, deprimit & laudat, conviciatur: Ut nemo ejus ludibriis minus opportunus videatur, quam qui animum & res suas ita componit, ut quoties infausto gutture vocem illa strangulat, protinus laqueum ipsi mandet. Absquè hoc fuerit, sæviet illa atrocis. Ne tamen de-

(?) 4

pericula,

periculo nimis securus , omne inde præsidium petam , unde dā-
minum sibi sapiens quisquè & bonus timet ; Tum ne videar medi-
tatis verbis , quod mali Rhetores solent , causæ suspectæ & parum
integræ lenocinari velle , hoc mihi necessariò excusandum esse
video , quod nona undiquaque par , in diffcili , & aliis prepe ne-
glecto argumento operam posuerim . Hoc enim commentandi
genus ingenium requirit acre , subtile , fœcundum , & per omnes
reconditæ eruditionis flexus ac latebras continuo tranite du-
ctum ; Adeò ut qui maximè hic valuerint , ipsi literatæ militiæ
Duces ac Heroës , s̄pē non erubescant fateri fugitivam antiqui-
tatis scientiam , jam tum , cum sese apprehendendam sistere ipsis
maximè videretur , è manibus dilapsam , in obscura sua retro ces-
sisse , ne quisquam de eâ triumpharet . Verum ut ingenium aut
doctrinam à nobis impetrare non possumus , nisi quantum dili-
gentia hic nostra præstat ; Deo enim omnia , cœlo multa , fortunæ
non pauca debemus : Ita quibus cuncta hæc non adsunt subsi-
dia , si tamen non penitus ignave agant , sed tributos mortali vitæ
dies , quisque pro modo & captu suo , vel lineam ducendo exi-
gant , à voluntatis suæ promptitudine hoc lucrificare ipsos par-
est , ne fecisse malè videantur . An verò cum ludimus , & per otium
ac luxum magnam vitæ bonorumque partem consumimus ,
nec idè vulgo spernimur , exiguum laborem , tenuisque chartæ
ac atramenti precium bono publico impendere , crimen sit , ob
quod vapulare sub tristi ac severo judice debeat , qui fecit ? Quan-
quam neque hic de meo quicquam insumptum , præter scriptio-
nis & colligendi laborem , præstante eccl̄era Typographo . Ne-
que minus vacare culpâ apud bonos omnes arbitror honestum
illud desiderium , quo privatim ferebat ad cognoscendam pro-
pius rationem eorum , quæ olim non sine admiratione , in resi-
duis Romanæ vetustatis monumentis magnifica & augusta
spectabam , cum Dominæ quondam urbis solum calcarem .
Nisi quod , quæ fuit illic brevis & pauculorum mensium mo-
ra , non permisit in tanta spectabilium rerum varietate cogi-
tationem mentemque in singulorum consideratione pressius
tum defigere , cum universa lustrare , quâ fieri potuit , ani-
mus avebat . Et habet hoc præterea adolescentia , ut non
satis semper erga bona sua provida , interioribus & abditis
rerum insuper habitis , externa sectetur , nec verum suæ pe-
zegnationis structum prius sentiat , quam amisit . Cum ita-

que

que in patriam redux occasiones ducendi novas docendi munere honoratus acciperem, eorum, quæ pridem videram, obversari subinde animo memoria coepit, refricante eam indies bonorum authorum non plane segni lectio. Vbi cum multa occurrerent, in hoc præsertim argumento, non satis expedita, attenius ea observare, & colligere coepi, donec hoc quicquid est Syngrammatis, sub ipso conatu nascetur. In quo digerendo eum ordinem secutus sum, quem ipsa rei natura postulare videbatur, nec superstiosum eum nimis, nec planè nullum, ut facile deprehendent, quibus legere vacat. Quanquam nequè nimium reluctabot iis, qui nullum hic velint justi operis ordinem agnoscere. Novi in extruendis ædificiis, non prorsus esse supervacaneam eorum operam, qui ruidem materiem convehunt, dummodo id non perinde habeant, simulnè & unum in acervum congerant omnia, an scorsim & suo quæque loco coementum, ligna, saxa seponant. Alias quippe Architecto qui bene prospectum erit, ut admoveare operi manum sine offensa queat? Quod si ego hoc, utcunquè rudi, sed tamen non plane incomposito materiæ congestu expeditiorem reddam viam iis, qui plenius ingenio pectus habent, & melius ab arte & doctrina instructi concinnius quippiam moliri, quæ ipsis divulsa nimis videantur, jungeret; quæ perperam mixta, segregares; quæ sede alieniore locata, in suam seriem cogere; quæ laxa, contrahere; quæ compressa, extendere; & quoconque denique modo, quæ opus fuerit, judicio suo juvare aliquando volent. Num putem omne mihi oleum, omnemque operam periisse? cum insuper nequè sperandum sit, quantumcunque curam intenderis, ut omnia fideliter, & prorsus sine rimâ cohærent, ubi ex tam diverso dissipitarum ætatuum, ingeniorumque penu cogenda sit materies omnis, & in textum aptanda; Nam, ut Varronis illud hic usurpem, Non mediocres tenebræ in sylva, ubi hæc captanda; nequè eò, quò pervenire voluimus, semitæ tritæ: neque non in tramitibus quædam objecta, quæ cunctem retinere possint. Hoc tamen conatus sum, ne plane esset sine calce arena. Quamobrem & dictionis genus adhibui, quo tractari hæc talia amant, simplex & in affectatum. Imò pauciora de meo admitti volui, veneratione antiquorum, quorum clara te-

stitionia supervacaneis interpretationibus onerare nec fas esse
in hoc scriptiorum genere existimavi, nec ab ambitionis culpâ
alienum. Præterea nec verbosum me esse pugnando cum
multis, quæ quorundam non infrequens lubido esse solet,
necessæ fuit; partim quod pauci aut nulli propemodum es-
sent, à quibus dissentirem: adeo omnem ab hoc argumen-
to curam a' iorsum dōcti averterant: partim quod eorum,
qui bono publico commodare operam suam unquam conati
funt, memoriam ulla ratione lădere, aut intempestivo ju-
dicio labores perstringere, alienum ab officio boni viri sem-
per existimavi. Qui suas potius frustrationes, & quantum apud
se humani patitur, ingenuè reputat, quād id agit, ut quen-
quam ob ingenii memoriæ leviculam labem daminet, aut
veluti pipulo differat. Fuerit enim hoc simul atrox in ho-
mīnum genus injuria, cui universo ab errorum morbis cau-
tio nulla est. Multa deniqvè alii hic desiderabunt. Sed fieri
qui potest, ut omnia unus queat simul, & primo conatu sub-
tiliter explorare? Alius alio invenire potest plura, nemo o-
mnia. Etenim præter immensam judicii vim, quæ hic re-
quiritur, imo præter alia subsidia, quæ nobis inter has cu-
zas versantibus, partim locorum, in quibus felicius profi-
cere ad hanc cognitionem possemus, longinquitas, par-
tim rerum ipsarum caligo, tam ex ejus, quem hic describi-
mus, moris desuetudine, quād idoneorum testimoniū defectu-
nata, subducit, ferreā quādam patientiā munitum esse oportet,
qui omnia curiosè indagare cupiat, & velut *Zanger*
Ziggi. Vulgaria quādam hic tradi nonnemo fortasse depre-
hendet; Fateor: Ut non dubitem hīc eos, qui alienæ in-
dustriæ obtrectate, quād indulgere libertati malunt, multa
reperiuros, ob quæ non opus esse, ut Pythia tripodem in-
scendat, immittius fortassis jactabunt; Sed non multum il-
los moramur. Nobis sufficit juxta cum candidis omnibus non
ignorare, quod argumenti, in quo haud omnino levi &
perfunctoriā operā versari constituimus, non aliter ratio con-
ste, quād si hæc talia etiam non negligantur. Et profecto si ab
omni alio præsidio adversus hæc & alia sinistrè judicantium tela
destituti essemus, sub hoc clypeo nos defendi à bonis omni-
bus lētamur, quod exemplo nostro studiosam juventutem ad
amorem antiquitatis excitari posse contendant; Cujus studi-

um nemo nisi rudis insectatur, nemo nisi benignâ usus Mi-
nervâ dignè aestimat, ut vim totam ejus rei explicasse vi-
deatur, qui vidit nihil utile esse in literis, si antiquitatis
cognitio inutilis judicanda foret. Inscriptioibus verutis quod
crebrius utimur, aliorum penuria testium facit; nisi injuria
sit, his minus, quam Scriptoribus plurimis authoritatis tri-
buere, quos illæ possunt & tempore longè antevertere, &
fide post se relinquere. Nec aliud subsidium fuit, cui tu-
tius inniti nos posse, omni aliâ ope saepe destitutos spera-
bamus. Quin & hic erigere dubitantem poterant exempla cum
recentia, quæ nemo non quotidiè oculis usurpat, tum ve-
tera eorum, qui historias totas ex solis ferme titulis & In-
scriptionibus, quæ in antiquissimis templis extiterunt, con-
texuisse leguntur; Quod de Euhemero, rerum à Iove, co-
terisquè Diis gestarum scriptore proditum Lactantius reliquit.
Nec satis esse duxi interpretationem meam promere, quin
verba ipsa plenius plerumquæ admetirer, ne, sicubi ipsa me
quandoquæ falleret obscuritas, eruditioribus aliis simul sub-
ductum foret, in quod ingenii sui lucem immitterent. Vnum
restat, de quo adhuc compellandus es, Lector Candide, ut
quod in hac editionem pluscula errata irrepserint, benignè
excuses. Etenim præter ordinariam Typothetarum incuriam,
non nihil fortunæ mæ succensendum video, quæ non permi-
fit, ut ipse Editioni præfessum, aliquo inde loci intervallo
disjunctus. Nullum enim folium examinare mihi integrum
erat, nisi postquam totum exisset, quo factum est, ut omnis
à me sera medicina esset. Nec forte sperandum est in iis, quæ
prima procuduntur, ut omni ex parte emendata prodeant,
quantameunque diligentiam adhibueris. Quæ itaque extan-
tiora deprehendi, & quæ vel omissa, vel superflua, vel cor-
rupta sensum turbare possent, ad calcem libelli rejici, ut inde
ea emendare sit promptum. Levioribus autem, ut in quibus
distinctiunculae, accentus vell literæ mutatione, præpostera mi-
gratione, redundantia aut omissione, utinam non frequenter
nimis, peccatum fuerit, pro Tua humanitate veniam, ut spe-
ro, largieris. Vale & fave.

A D

Eruditissimum & Optimum Virum,

E. FIGRELIUM, Histor. in Regia
Acad. Ubsal. Professorem eximium, amico-
rum meorum facile principem,

C A R M E N.

Illustres anime: quas Dis contermina virtus
Extulit, & celso iitulis aquavit Olympo:
Dum vos aeterni metas pertexitis ævi,
Nec vos fatam anent sevis obnoxia Parcis,
Sive per Elysum vobis reptare Salillum,
Seu Phlegetontiacas alnis tranare paludes,
Seu superas habitare domos contingit, & astra;
Cernite cœlato vestros in marmore vultus,
Atque Corinthiaco facies spirare metallo.
Sive hos Roma dedit, sive has posuere Pelasgi,
Cernite! Nam vestra fuit hic non ultimus olim
Virtuti decretus honor; Dum Martia victo
Hoste triumphi Capitolia scandere curru,
Et pulcram Clariâ frontem velare coronâ,
Seu licuit gestare togas, & pacis Olivam
Felici tractare manus.
Magnus honor! sed qui labenti concidit ævo,
Et qui fatorum vario corruptitur ausu.
Nam simul acra vorant subiti telluris hiatus,
Et rutilum mordax rodit rubigo metallum;
Sape etiam positas exurit flamma columnas,
Sape etiam statuas consumit sera vetustas.
Ast tamen hic reparatur honos, dum pene minantem
Exitium, mediisque harentem fauibus Orci